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PROCESVERBAL

Nga mbledhja e VII-té (Shtaté) e Rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa (Legjislatura e VI
e Kuvendit t¢ Komunés), mbajtur me 25 Qershor.2021. Mbledhja u mbajt né katin e dyté t&€ objektit
té administratés komunale, né Zyrén e Kryesuesit t&¢ Kuvendit, me fillim pune n& ora 11:00.

Nga pérbérja e pérgjithshme e KPF prej 7 anétaréve sa ka KPF, pjesémarrés né mbledhje morén
fillimisht ishin 5 anétaré: Kemal Mérseli, Nexhat Loku, Pranveré Loku-Zharku, Ekrem Kygyku,
dhe Rabije Sallahi. N& ndérkohé né mbledhje erdhi edhe anétari, Selim Reka, késhtu q& konstatohet
sé pjesémarrés té késaj mbledhje ishin 6 anétaré. N& mbledhje mungoj pa arsye anétarja, Hafize
Sallahi

Nga Ekzekutivi i Komunés né¢ mbledhje morén pjesé; Nénkryetari i Komunés — Ylber Bajra,
drejtorét e drejtorive: Bahri Selimi dhe Festim Neziraj. né pjesén e fundit t&€ mbledhjes mori pjesé
edhe, Kryetari i Komuné&s- Besim [lazi, Nga zyrtarét ishte, Fatlume Guri- Selimi, fillimisht edhe
Arbnora Kuka.

Mbledhjen e kryesoj, Kemal Mérseli, Kryesues i Kuvendit,
Procesmbajtés: Makfire Malsiu, Zyrtare pér puné t& KK.

Fillimisht Kryesuesi i Kuvendit, Kemal Mérseli, i pérshéndeti pjesémarrésit e késaj mbledhje,

konstatoj kuorumin, kushte pune me u mbajtur mbledhja ka, andaj e hapi mbledhjen e VII-té
(Shtat&) t& Rregullt t&¢ KPF-a pér vitin 2021, data 25 Qershor, me kété;

REND PUNE
. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e KPF-sg;

2. Korniza Afatmesme Buxhetore e Komunés (KABK) pér vitet 2022-2024,;
3. Propozim Rregullore e brendshme pér pérdorimin e automjeteve zyrtare; dhe
4. Zé&vendésimii anétares s&€ KPF nga NISMA, Hafize Sallahi pas kalimit té& saj né subjekt

tjetér politik- AAK; dhe
5. Propozim Vendimi pér rialokim t& mjeteve, sipas buxhetit t& vitit 2021,



Kryesuesi i Kuvendit, Pika e 5 shtohet me Kérkesén e drejtorit t¢ DEFZH pér rialokim t&€ mjeteve.
Materialin e keni marré edhe pér kété piké, atéheré lidhur me rendin e punés e hapi diskutimin:
Pér diskutim nuk u paraqit kush, atéheré rendin e punés e shtroj né€ votim pér aprovim dhe i njéjti
u aprovua njézéri. Né saje té késaj del konstatimi s¢ KPF e,

Aprovoj
Rendin e punés né pérbérje prej S pikéve.

U kalua né shqyrtimin e pikave sipas rendit t€ punés;

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar ¢ KPF;

Procesverbali i mbledhjes s¢ kaluar t&¢ KPF njézéri pa vérejtje. N& saje t& késaj del konstatimi se
KPF e,

Aprovoj
Procesverbalin e mbledhjes s¢ VI-té (Gjashté) té Rregullt t&¢ Komitetit pér Politiké dhe
Financa, mbajtur me daté: 10.06.2021 /Lénda: 01Nr. 60/02-15767/21

2. Korniza Afatmesme Buxhetore e Komunés (KABK) pér vitet 2022-2024;

Kryesuesi i Kuvendit, Materialin e keni marré, €shté njé material bukur i gjeré, drejtori &shté
prezenté& né mbledhje, nése ka kush digka e hapi diskutimin:

z. Ekrem Ky¢yku, Ne LVV do t¢ diskutojmé né mbledhjen e KK pér draftin kornizé.

Kryesuesi i Kuvendit, Diskutime t& tjera nuk ka, atéheré a jeni qé drafti kornizé ti adresohet
Kuvendit t&¢ Komunés pér shqyrtim dhe aprovim. Rezultati i votimit ishte njézéri Pér. N& saje t&
késaj del konstatimi s& KPF e,

Aprovoj
Kornizén Afatmesme Buxhetore e Komunés (KABK) pér vitet 2022-2024;
; dhe e njéjta i,

Rekomandohet

Kuvendit té¢ Komunés pér shqyrtim dhe aprovim.

3. Propozim Rregullore e brendshme pér pérdorimin e automjeteve zyrtare

Kryesuesi i Kuvendit, Nése ka kush digka hapi diskutimin e késaj draft rregulloreje: Pér diskutim
nuk u paraqit kush, at€heré draft rregulloren e shtroj né votim pér aprovim dhe i njéjti u aprovua
njézéri. N saje t€ késaj del konstatimi sé¢ KPF e,
Aprovoj
Propozim Rregullore e brendshme pér pérdorimin e automjeteve zyrtare; dhe e njéjta i,
Rekomandohet
Kuvendit t&¢ Komunés pér shqyrtim dhe aprovim.



4, Zévendésimi i anétares s€ KPF nga NISMA, Hafize Sallahi pas kalimit té saj né& subjekt tjetér
politik- AAK;

Kryesuesi i Kuvendit, Hafize Sallahi edhe publikisht né mbledhje t& KK kérkoj t& béhet
z€vendésimi i saj me nj€ anétar nga NISMA. Nése ka kush digka, e hapi diskutimin: Pér diskutim
nuk u paraqit kush, at€heré a jeni t& béhet zévendésimi i Hafize Sallahi né KPF me njé anétarin
nga NISMA, Bekim Koxha ? Pér zévendésimin e saj votuan njézéri. Né saje té késaj del konstatimi
s¢ KPF. N¢ saje t& késaj del konstatimi sé KPF i,

Rekomandon
Kuvendit té¢ Komunés, zévendésimin e anétares Hafize Sallahi me anétarin Bekim Koxha
nga NISMA, pér shkak té kalimit té saj né subjekt tjetér politik AAK.

5. Propozim Vendimi pér rialokim t€ mjeteve, sipas buxhetit t& vitit 2021;

Kryesuesi i Kuvendit, Materialin e keni marré€, drejtori &€shté prezent né mbledhje pér dhéné
sqarime t&€ nevojshme. Nése ka kush digka e hapi diskutimin: Pér diskutim nuk u paraqit kush,
atéheré Propozim Vendimin e shtroj né votim pér aprovim dhe i njéjti u aprovua njézéri. Né saje
té késaj del konstatimi s& KPF e,

Aprovoj
Propozim Vendimi pér rialokim té mjeteve, sipas buxhetit té vitit 2021; dhe i njéjti i,
Rekomandohet

Kuvendit t¢ Komunés pér shqyrtim dhe aprovim.

Kryesuesi i Kuvendit, Digka tjetér pér kété takim nuk pati, mbledhja i pérfundoj punimet né ora:
11:17. Deri n€ fund t€ mbledhjes géndruan t& gjith& anétarét e KPF t& cilét morén pjesé né ket
mbledhje.

Mbledhja e Kuvendit do t&€ mbahet me 30 Qershor 2021 né ora 11:00.

Procesmbajtés
Makfire Malsiu

S Yatery




